[f. 221^a] 1) Griech.: Βισάδων (Cod. A) od. Θηβαΐδων (Ed. Biss, aber nachher Βισώδες). Bei Ptolemaeus: Βησάδαι. 2) habitant; n ausdradiet. 3) Corrigiert in intelligebam.

voluntate dimitteret honorem seculi sed iudicio dei. Naturaliter enim nudi vivunt in patria sua prope ripam iam dicti fluminis; nulla quadrupedia habent, nullus¹⁾ fructus de terra, nullum gladium de ferro; habent aërem bene temperatum; colunt semper deum, quamvis bene scire eum non possunt neque divinitatem eius discere; semper et assidue 5 orant, et quando orant, non tenent faciem contra orientem, set sursum ad celum. Manducant autem, quaecunque invenire potuerint, sive folia arborum sive olera silvatica, quemadmodum pecora. Est etiam apud illos illud lignum, quod pirsinum²⁾ et acanthinum dicitur. Habent et alias arbores; quas ego nescio, de quarum fructibus semper manducant. 10 Masculi habitant de illa parte Ganges (sic) fluminis in partibus Oceani maris. Feminae vero habitant de ista parte fluminis iuxta partes Indiae et omni anno mense iulio et augusto mariti sui navigant praedictum flumen et pergunt ad eas; isti enim menses apud illos sunt frigidi, eo quod illo tempore sol venit ad nos, et hoc tempore temperatum est 15 tempus apud illos et dicunt, quod sit aptum tempus ad impregnandum mulieres suas. Cum vero fuerint per quadraginta dies cum mulieribus suis, statim redeunt ad loca sua. Cum autem fuerit pregnata mulier aliquius viri duabus vicibus et fecerit unum filium et iterum fecerit alterum, iam maritus eius ad eam non transit neque concubit cum ea. Si autem quiscumque habuerit uxorem sterilem, transit ad eam per quinque annos et concubit cum ea, et si per quinque annos non fuerit impregnata, statim dimittet eam propter hanc causam. Non est multa gens Bragmanorum. Et ista est vita et consuetudo illius. [f. 221^b] [Cap. X Müller] Quando autem transeunt praedictum flumen, cum magna 20 angustia et cum magno timore transeunt illum, eo quod dicunt, ut sit in eodem fluvio tale animal, quod sic magnum sit, ut totum elefantum possit deglutire. Tamen eo tempore, quando illi varicant, non appetat in eodem fluvio. Sunt autem et ibi maximi dracones, qui habent in longitudine sexaginta cubitos, unde et ego unam pellem vidi, quao ha-30 bebat in longitudine duos pedes. Sunt et ibi formiae sic grandes, quomodo una manus hominis, ibique sunt tales scorpiones, qualis est unus cubitus, et propter istas bestias timent illi varicare predictum flumen. Non tamen in omni loco istae bestiae nascuntur, sed tantum in illis partibus, ubi homines non habitant multi; namque elefanti illie 35 dicuntur esse. Haec igitur narrat istoria Adriani³⁾, quam ego legeram. Et tibi in hac epistola mandavi. Illius Adriani istoria haec narrat, qui fuit discipulus Pitti⁴⁾. Qui cum esset de genere servili, propter magnam